

MALAWIN KUMMIT RY

TOIMINTAKERTOMUS vuodelta 2022

Kummitoiminta

Kummilapsia oli vuoden lopussa yhteensä . Pääkaupungin kummilasten tukena on myös Rights Institute for Sosial Empowerment organisaatio. RISE auttaa HIV/AIDS valistuksessa ja lääkitys järjestyy sen kautta. Pääkaupungin kummilapsista HIV-positiivisuus on yhdellätoista. Suurin osa kummilapsista on etelässä Nsanjen alueelta, Nanchirin kylän lapsia, jonne olemme rakennuttaneet kaksi kaksiluokkaista koulua ja neljä asuntoa opettajille.

Nsanjen alue

on Shire-joen laaksoa ja Malawin eteläisin ja kuumin osa. Alue on alavaa tulva-altista seutua. Siellä oli jälleen isot tulvat ja ihmiset menettivät talojaan. Nanchirin kylään rakentamamme koulut ja opettaja-asunnot ovat korkealla mäellä ja ainakaan tulvat eivät niitä voi vahingoittaa. Rakennusprojekteihin ei ole toistaiseksi varoja, kaikki varat kuluvat koulumaksuihin. Olemassa olevat rakennukset pidetään kunnossa ja pieniä vuosiremontteja tehdään. Termitit on ongelmana siellä ja ajoittain on tehtävä myrkytys etteivät ne pääse syömään puuosia.

Kylän lapsista on moni lapsi päässyt yhdistyksen ja kummien maksamana maksulliseen secundaryschooliin ja ammattilukioon. Nämä koulut ovat jo kaukana ja oppilaan on muutettava pois kotoa. Paikallinen asiamies on ostanut koululaisille kouluvihot, kynät ja kumit. Yksinkertainen kouluruoka Nzima (maissi-puuro) tarjottiin yhdistyksen maksamana kylän alakoulussa 350:lle oppilaalle. Kaikki kummilapset saivat koulupuvun, mikä on pakollinen secondaryschoolissa ja lukiossa.

Malawin Kummit ry on rekisteröity Malawissa nimellä Chifundo Trust. Siellä on kolme henkilöä, joilla on tilinkäyttöoikeus, kaksi yhdessä. Heidän kauttaan pystymme hoitamaan koulu- ym maksut, Nsanjen alueella.

Pulpeteista on ollut jo pula ja entiset olivat huonokuntoisia ja rikkiäisiä. Koululle ostettiin yhdistyksen varoilla 60 uutta pulpettia.

Pääkaupunki

Puheenjohtaja ja kummi jakoivat pääkaupungin kummilapsille kummien tuen rahana. Kummilapset tavattiin vuokratussa koulutilassa Lilongwessa. Jakaminen tapahtui yhteistyössä paikallisen Rights Institute for Sosial Empowerment´ n kanssa.

Yleistä

Korona kuritti kansaa edelleen myös Malawissa, mutta maa ei ollut enää suljettuna ulkomaalaisilta ja tilanne mahdollisti puheenjohtajan ja yhden kummin vierailun siellä. Viime hetken saakka oli tilanne jännittävä koronatestin tulokseen saakka sekä meno- että paluumatkan osalta.

Pandemia on hankaloittanut yhdistyksen toimintaa sekä täällä kotimaassa että Malawissa. Rahalähetykset onnistuvat pankin välityksellä ja siellä on luottohenkilöt, jotka hoitavat koulumaksujen maksatuksen. Uudet lukiolaiset saivat käytetyt tietokoneet.

Jotkut lukion käyneet kummilapset olivat saaneet ulkolaisista projekteista työpaikan, mutta koronan takia projektit oli keskeytetty, työntekijät lomautettu työttömäksi. Hitaasti alkoi toiminta elpyä ja työhön voitiin palata. Monet ulkomaiset projektit antavat kevytmoottoripyörän työntekijän käyttöön. Se edellyttää ao ajokortin omistajuutta ja yhdistys on maksanut joitakin kortteja, ja näin edistänyt työn saantia.

Rahankeräyslupa on voimassa toistaiseksi/RA2021/616.

Perinteinen kummitapaaminen pidettiin elokuussa puheenjohtajan kotona ulkona ja paikalla oli 20 kummiä. Tapaamisessa syötiin lounasta ja puheenjohtaja kertoi Malawin kuulumisia.

Projektit

- Neljälle apuopettajalle maksettiin pientä korvausta opettamisesta, koska luokille (8) ei ollut koulutettua opettajaa. Taloudellinen tilanne Malawissa on entisestään heikentynyt kun koronan takia ulkolaiset projektit oli keskeytetty eikä valuuttaa tullut maahan. Menetimme kunnianhimoisen rehtorin Nanchirin kyläkoulusta. Siellä oli tullut niin hyviä oppimistuloksia, että viranomaiset siirsivät hänet muualle. Tulokset johtuivat tietenkin siitä, että yhdistyksemme kummit maksoivat opiskelupaikan yläasteelle ja lukioon.

kaikille

Uusia kummilapsia ei kylästä ole enää otettu ja kova totuus tulee esiin, kun ei ole enää maksajia.

- Ompelukerhon naiset jatkoivat tapaamista harvakseltaan Bangulan kylässä.

- Etelä- Malawissa viljelyolosuhteet ovat aina äärimmäisen ongelmallisia. Mikäli tulvat eivät vie viljeltyä mennessään on kuivuus jatkuva vitsaus. Yhdistyksemme järjesti kyläkoululle kouluruokailun eli maissipuuron kerran päivässä. Sibusiso vitamiinitahnaa ostetaan aina kun varat sallii koulupuuron lisäksi. Sitä valmistetaan Malawissa, mutta kansalaisilla ei ole varaa sen ostamiseen. Koululaiset saivat sitä lusikallisen puuron lisukkeena niin kauan kuin riitti.

- Kannettavien käytettyjen tietokoneiden saanti lukiolaisille koetaan erittäin tarpeelliseksi. Puheenjohtajan matkassa niitä päästiin viemään. Kun koulu- kirjoja ei ole, voi lukiolaiset koulussa käyttää tietokonetta tietojen etsimiseen.

- Käytettyjen silmälasien vientiä emme ole onnistuneet saamaan muutama vuoteen. Niitä on tuhansia varastossa, mutta siihen projektiin tarvitaan ammattilaiset ja heidän saamisensa mukaan ei ole onnistunut.

Vierailut ja tiedotus

Puheenjohtaja pääsi koronan koronan hellitettyä vieraillemaan kouluissa, seurakunnissa ja eläkeläisryhmissä kertomassa Malawista ja näyttämässä filmiä käynneistään.

Kummikirjeitä lähti taas matkakirjeinä kymmenen, sekä muuna aikana tarpeen mukaan. Kotisivuja pidetään yllä ja ajankohtaisista asioista tiedotetaan osoitteessa www.malawinkummit.org sekä facebookissa.

Toimihenkilöt

Yhdistyksen puheenjohtajana on toiminut Anja Luoma.

Hallituksen varsinaiset jäsenet:

Seija Jaakkola

Anneli Hovi

Matti Jyllilä

Maj-Britt Jokela

Varajäsenet:

Marja-Liisa Vilhunen

Tuula Jyllilä

Tarja Valkama

Toiminnantarkastajana:

Virpi Koho

varalla Pirjo Yläsuutari.

Jäsenmaksun maksaneita jäseniä 22 hlöä.

Kummeja ja muita tukijoita 128.